
会 員 各 位                   2021 年 6 月 6 日 

小田急金森泉自治会・街づくり委員会 

 

自治会ホームページ試行版の公開に当たり （案） 

少し遅れましたが、先月、公開致しました「ホームページの目的・運用・予定など」

を説明致します。ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

パソコンやスマホを使えるご家族に、このお知らせを

お見せ下さい！ 

URL http://kanamoriizumi.tokyo   QR コード 

 

課題と目的 

 構想を経て約 1 年前、具体的計画と制作にかかり、まずは 

自治会内部向けの「活動情報の共有」「役員活動などの省力化」への対応策として公

開しました。 

いままでは、 

・毎年交代の班長、時々交代の会長など、仕組みや現状課題などの理解度？ 

・班長になって、実務を通して初めて知る！ 

・複雑な課題は、理解だけでも大変で、班長任期中に解決に至らない！ 

・活動情報のご家族への周知度？ 

そのわけ（推測も含みますが）は、 

 ・班長だけがマニュアルを持つこと、その最新バージョン管理が不完全なこと！ 

・周知は、次のような紙による全世帯配付ですが、家庭内の浸透は？  

⇨「会員名簿」「自治会報」「ただいま考え中」「防災だより」など 

・これらの保存（バックナンバー）は、世帯任せ！ 読んだら処分かも？ 

 

試行版と運用 

  試行版（プロトタイプ）です。 

・今後皆様にご意見などを聞くのに、予めイメージを持って頂くためのものです！ 

  ・少し見にくい所もありますが、作成手間や運営負担を軽減しているためです！ 

  ・今はパスワードなしで、不都合なことは原則掲載していません！（漏れは対処） 

  ・自治会からの発信のみで、皆様からの受付機能はありません！（運営検討が必要） 

 

今後の予定 

  半年位の試行版期間を設け、皆様にアンケート実施を予定しています。 

その内容は、 

・存続要否・内容・使い易さ・見た目・相互通信機能・管理運営方法など、です。 

 至急の対処が必要なときは、 



・個人情報削除などお気付きのときは、次の街づくり委員へお知らせ下さい。 

    舩橋 080-5015-8995  丹羽 090-4019-4671    以上 


